
РЕСПУБЛІКА КРИМ
БАХЧИСАРАЙСЬКИЙ  РАЙОН

АДМІНІСТРАЦІЯ ДОЛИННЕНСЬКОГО
СІЛЬСЬКОГО ПОСЕЛЕННЯ

РЕСПУБЛИКА КРЫМ
БАХЧИСАРАЙСКИЙ  РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ   ДОЛИННЕНСКОГО
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КЪЫРЫМ ДЖУМХУРИЕТИ
БАГЪЧАСАРАЙ  БОЛЮГИ

ДОЛИННОЕ КОЙ
КЪАСАБАСЫНЫНЪ ИДАРЕСИ

=========================================================================================
298450 Республика Крым, Бахчисарайский район, с. Долинное, ул. Ленина, 30 тел/факс: (06554) 7-56-60тел.75-6-60

e-mail: dolinnoe  @  inbox  .  ru  ;  dolinnoe  -  sovet  @  bahch  .  rk  .  gov  .  ru  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 605
от 12.09.2018 г.                                                                           с. Долинное

О проведении Всекрымского субботника
на территории Долинненского
сельского поселения

В  соответствии  с  Поручением  Заместителя  Председателя  Совета  Министров  РК
Гоцанюка Ю.М., руководствуясь Федеральным Законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ, с целью
приведения территории МО Долинненское сельское поселение в надлежащий вид в рамках
Правил благоустройства территории МО,

АДМИНИСТРАЦИЯ ДОЛИННЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Провести  экологический  субботник  на  территории  МО  Долинненское  сельское
поселение 14 сентября 2018 года;

2. Мероприятия  провести  на  территориях,  закрепленных  за  организациями  и
индивидуальными предпринимателями  Долинненского сельского поселения (с. Новенькое,
с. Долинное, с. Фурмановка (Утвержденных Постановление №3 от 22 апреля 2016 года)), а
также на придомовой территории частных домовладений

3.  Контроль  над  выполнением  Постановления  возложить  на  заместителя  главы
Администрации Долинненского сельского поселения Котелевского А.А..

Глава администрации 
Долинненского сельского поселения В.Н.Яровой

КОПИЯ Приложение 

mailto:dolinnoe@inbox.ru
mailto:dolinnoe-sovet@bahch.rk.gov.ru


к постановлению администрации 
Долинненского сельского поселения 

от 22.04. 2016г. № 3
Список

организаций и индивидуальных предпринимателей, зарегистрированных по
Долинненскому сельскому поселению по закреплению территорий для их уборки

и содержания

с. Долинное

№

п/п

Наименование
организации,

предприятия, ИП.

Закрепление
территории

Виды работ Примечание

1.
Землесобственники 
земельных паев: 
Бобырева Л.А.,
 Вербенко К.А.,
 Буренков А.,

Территория правой со 
стороны г. Бахчисарай 
обочины федеральной 
трассы: от начала 
расположения 
земельных паев до 
указателя с.Долинное.

Уборка листьев, 
мусора, веток, 
очистка 
водоотводной 
канавы, побелка 
деревьев,  
вырубка 
поросли.

2. Землесобственники 
земельных паев: 
Крамчанин В.И., 
Назаренко Н., 
Канунников А.

Территория левой со 
стороны г. Бахчисарай 
обочины федеральной 
трассы: от начала 
расположения 
земельных паев до 
границ частного 
домовладения.

Уборка листьев, 
мусора, веток, 
очистка 
водоотводной 
канавы, побелка 
деревьев,  
вырубка 
поросли.

3. Аверин А.А. Территория 
прилегающая к 
границам (периметр) 
домовладения и от 
федеральной трассы к 
границам 
домовладения.

Уборка листьев, 
мусора, веток, 
очистка 
водоотводной 
канавы, побелка 
деревьев,  
вырубка 
поросли.

4. ИП Аблязизова С.К. Территория, 
прилегающая к 
границам (периметр) 
магазина по ул. 
Степная от 

Уборка листьев, 
мусора, веток, 
очистка 
водоотводной 
канавы, побелка 



федеральной трассы: 
вдоль правой обочины 
до границ частного 
домовладения гр-на 
Аверина А.А.

деревьев,  
вырубка 
поросли.

5. Магазин РайПО Территория, 
прилегающая к 
границам (периметр) 
магазина по ул. Гречко 
и от федеральной 
трассы: от перекрестка 
вдоль правой обочины 
до границ территории 
здания Дома Быта.

Уборка листьев, 
мусора, веток, 
побелка 
деревьев, 
бордюров, 
вырубка 
поросли.

6. МКОУ Долинненская 
СОШ 

Территория, 
прилегающая к 
границам школе от 
федеральной трассы: и 
от въезда на стадион до 
подпорной стены 
дороги к школе.

Сквер у подножия 
мемориала славы

Уборка листьев, 
мусора, веток, 
очистка 
водоотводной 
канавы,

Побелка 
деревьев, 
бордюров, 
вырубка 
поросли, 

7. ФАП Территория, 
прилегающая к 
границам (периметр) 
здания от федеральной 
трассы: и от границ 
территории церкви по 
периметру до 
подъездной дороги к 
котельной.

Уборка листьев, 
мусора, веток, 
очистка 
водоотводной 
канавы, побелка 
деревьев, 
бордюров, 
вырубка 
поросли.

8. Детский Сад
Территория, 
прилегающая к 
границам учреждения
(периметр) и от 
федеральной трассы со 
стороны школы; и от 

Уборка листьев, 
мусора, веток,  
побелка 
деревьев, 
бордюров, 



трассы со стороны дома
№ 11. вырубка 

поросли.

9.
ИП Асанов А.,
ИП Верпетова Г.А., 
ИП Смирнова Н.С.

Территория, 
прилегающая к 
границам объектов 
предпринимательской 
деятельности и от 
федеральной трассы: 
вдоль обочины дороги 
от въезда к школе до 
пересечения с ул. 
Кирова.

Уборка листьев, 
мусора, веток, 
побелка 
деревьев, 
бордюров, 
вырубка 
поросли.

10.
ООО АФ «Сады 
Бахчисарая»
админздание

Территория, 
прилегающая к 
границам строения 
(периметр) от 
федеральной трассы: от
границ детского сада до
границ здания с/Совета.

Уборка листьев, 
мусора, веток, 
побелка 
деревьев, 
бордюров, 
вырубка 
поросли.

11. Администрация 
Долинненского 
сельского поселения; 
Сотрудники отдела 
культуры

Территория по 
периметру здания 
Администрации 
Долинненского 
сельского поселения, и 
прилегающая 
территория от 
федеральной трассы: от
границ территории 
здания ООО АФ «Сады 
Бахчисарая» до границ 
ИП Ерёменко Л.П.

Уборка листьев, 
мусора, веток, 
побелка 
деревьев, 
бордюров, 
вырубка 
поросли.

12. ИП Ерёменко Л.П. Территория по 
периметру здания кафе-
столовой, и 
прилегающая 
территория от 
федеральной трассы:  и 
от границ территории 
здания Администрации 
Долинненского 
сельского поселения до 

Уборка листьев, 
мусора, веток, 
побелка 
деревьев, 
бордюров, 
вырубка 
поросли.



здания дома № 26 по ул.
Ленина.

13. ИП Алиев Р.Р. Территория, 
примыкающая к 
помещениям  объекта 
предпринимательской 
деятельности от 
федеральной трассы.

Уборка листьев, 
мусора, веток, 
побелка 
деревьев, 
бордюров, 
вырубка 
поросли.

14.
ИП Артмазова Ф.
магазин Территория, 

прилегающая к 
границам (периметр) 
объектов 
предпринимательской 
деятельности и от 
федеральной трассы: 
вдоль правой обочины 
дороги в направлении 
с. Фурмановка. 

Уборка листьев, 
мусора, веток, 
побелка 
деревьев, 
бордюров, 
вырубка 
поросли.

15. Собственники 
недвижимости 
многоквартирных 
домов № 26,22,24 по ул. 
Ленина с. Долинное

Территория, 
прилегающая к 
границам строения 
(периметр) и от 
федеральной трассы: 
вдоль левой обочины от
угла здания № 26 до 
остановки.

Уборка листьев, 
мусора, веток, 
побелка 
деревьев, 
бордюров, 
вырубка 
поросли.

16. Магазин РайПО Территория, 
прилегающая к 
границам (периметр) 
магазина по ул. Ленина 
и от федеральной 
трассы: от перекрестка 
до границ территории 
здания бара.

Уборка листьев, 
мусора, веток, 
побелка 
деревьев, 
бордюров, 
вырубка 
поросли.

17.
ИП Артмазова Ф.
бар Территория, 

прилегающая к 
границам (периметр) 
объектов 
предпринимательской 
деятельности и от 

Уборка листьев, 
мусора, веток, 
побелка 
деревьев, 
бордюров, 
вырубка 



федеральной трассы: 
вдоль правой обочины 
дороги в направлении 
с. Фурмановка, до 
границ магазина 
РайПО.

поросли.

18. ООО «Террахолдинг» Территория, 
прилегающая к 
границам (периметр) 
предприятия и от 
федеральной трассы: от
границ частного 
домовладения и до 
перекрестка подъездной
дороги предприятия 
вдоль дороги.

Уборка листьев, 
мусора, веток, 
очистка 
водоотводной 
канавы, побелка 
деревьев, 
бордюров, 
вырубка 
поросли,

19. ООО «Паритет» Территория, 
прилегающая к 
границам (периметр) 
предприятия и от 
федеральной трассы: от
границ частного 
домовладения до 
перекрестка подъездной
дороги к саду ООО АФ 
«Сады Бахчисарая».

Уборка листьев, 
мусора, веток, 
очистка 
водоотводной 
канавы, побелка 
деревьев, 
бордюров, 
вырубка 
поросли,

20.

21.

28.

29.



54.

58.

59.


	298450 Республика Крым, Бахчисарайский район, с. Долинное, ул. Ленина, 30 тел/факс: (06554) 7-56-60тел.75-6-60
	e-mail: dolinnoe@inbox.ru; dolinnoe-sovet@bahch.rk.gov.ru
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 605
	от 12.09.2018 г. с. Долинное

